2. "Proprietà di F. Pacinora, 1872," on ff. 1 and 96, in ink, boxed in darker ink.
3. Belonged to Joseph Pope (1921-2010) of Toronto, investor banker and prominent collector of medieval manuscripts, who acquired it from Bernard M. Rosenthal, San Francisco, in 1983; Bergendal Collection MS 58 (described in Pope, 1999; brief description in Stoneman, 1997, p. 189; an account of the collection is given in Pope, 1997; see also Online Resources, Bergendal Collection).

TEXT

Now bound out of order, the correct order should be I. ff. 1-50v; II. ff. 83-96v; III. Ff. 51-82v.

I. ff. 1-50v:

ff. 1-4, *Dominica prima septuagesima*, incipit, "Simile est regnum celorum homini patri familias qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam, Mt. 20[:1]. [Nos] uidemus per experientiam quod quando aliquis ex labore suam magnum expectat premium ..."; *Dominicale fratris Filipi de Monte Calerio*,... [s.n. 1498] (available online at Gallica, Online resources below), the sermons in this printed edition are numbered, and this corresponds to number Evangelium 19.

ff. 4-7v, *Dominica sexagesima*, incipit, "Cum turba plurima convenirent et de civitatibus properarent ad yesum dixit per similitudinem exiit qui seminat etc, luc. 8[:4]. Nos uidemus per experientiam in istis corporibus[?] quod quando aliquam agens influit in aliquam subiecta diuersa ...";

This begins with the same pericope as the sermon for Evangelium 20 in the 1498 edition, but the text of the introduction is different; the remainder of the sermon has some similarities to the text in the printed edition, but the differences are notable.

ff. 7v-11, *Dominica quinquagesima*, incipit, "Assumpsit yesus duodecim discipulos suos et ait illis ecce ascendimus ierosolyam luc 18[:31]. Tria sunt inter alia que pertinent ad bonum medicum, primo est quod cognoscat infirmitatis moribus, secundum quod";

Evangelium 21 (1498 ed.).

ff. 11-15, *Dominica prima in quadragesima*, incipit, "Ductus est yesus in desertum, Mt. 4[:1]. Sciendum est quod secundum sententiam sanctorum primus homo et per consequens totum genus humanum ...";

Evangelium 22 (1498 ed.).

ff. 15v-19v, *Dominca secundus in quadragesima*, incipit, "Et post dies sex assumpsit yesus petrum iacobum et iohannem fratrem eius, Mt [17:1]. Nos uidemus per experientiam quod quando alicui homini afficto promittitur aliqua futura pro certo remuneratio et consolatio ...";

Evangelium 23 (1498 ed.).

ff. 19v-24v, *Dominica 3*, incipit, "Erat yesus eiciens demonium et illud erat mutum, luc 11[:14]. Rationabile est et congruum ut homo qui debet laudari ab aliis ...";
Evangelium 24 (1498 ed.).

ff. 24v-29, *Dominica 4*, incipit, "Abiit yesus trans mare Galilee quod est Tyberiadis, Io. 6[:1]. Nos uidemus per experientiam quod officium boni medici habentis aliquem infirmum ...";

Evangelium 25 (1498 ed.).

ff. 29-32, [*Dominica de passione*], incipit, "Quis ex uobis arguet me de peccato, Jo. 8[:46]. Nos uidemus per experientiam quod inter alia qui desiderant homo est scire ...";

Evangelium 26 (1498 ed.).

ff. 32-35, *Dominica in ramis palmarum*, incipit, "Cum appropinquasset yesus ierosolimis et venisset tehsage [sic] etc. Mt 21[:1]. Diuersitas oppinionum fuit ...";

Evangelium 27 (1498 ed.).

ff. 35-38v, *Dominica resurrectionis domini*, incipit, "Maria Magdalena et Maria Jacobi ... Mar. 16[:1]. Nos uidemus per experientiam quod unusquisque lectatur [sic] in presentia illius quem diligit ..";

Evangelium 28 (1498 ed.).

ff. 38v-42, *Feria 2*, incipit, "Duo ex discipulis yesus ibant ... Luc. 24[:13]. Rationabile est et ualde congruum quod res notabiles maxime ...";

Evangelium 29 (1498 ed.).

ff. 42-44, *Feria 3*, incipit, "Stetit yesus in medio discipulorum ... Luc 24[:36]. Nos uidimus per experientiam quod unaquaque res quanto a pluribus ...";

Evangelium 30 (1498 ed.).

ff. 44-47v, *Dominica in octava pascha*, incipit, "Cum esset sero die illo ... Io. 20. Bonus prelati debet erga suos subditos inter alia ...";

Evangelium 31 (1498 ed.).

ff. 47v-50v, *Dominica 2 post pascha*, incipit, "Ego sum pastor bonus, Io 10[:11 or 14]. Nos uidemus loquendo naturaliter quod vnaquem res potest ...";

Evangelium 32 (1498 ed.).

ff. 50v, ff. 83-86, *Dominica 3 post pentec*, incipit, "Modicum et iam non videbitis me, Io. 16[:16]. Nos uidemus per experientiam quod quia res amata presens diligitur et delectate ...; Ratio autem comparator viro secundum//"

Evangelium 33 (1498 ed.), although the rubric added in the margin identifies this as a sermon for the third Sunday after Pentecost, this is likely an error, since the text agrees with the third Sunday after Easter in the 1498 edition. Since the manuscript is bound out order, the text begins on f. 50v, and then continues on f. 83, concluding on f. 85v.

II. ff. 83-96v:

ff. 83-85v, conclusion of the sermon for *Dominica 3 post pascha*, see above.

ff. 85v-87v, *Dominica 4 post pascha*, incipit, "Vada ad eum qui misit me ..., Io 16[:5]. Nos uidemus per experientiam quod quando aliquis recedit a persona quoniam diligit ...";

Evangelium 34 (1498 ed.).

ff. 87v-90v, *Dominica 5 post pascha*, incipit, "Amen amen dico uobis ... Io 16[:20]. Nos uidemus per experientiam quod quatuor sunt inter alia que faciunt hominem gratiosum ...";

Evangelium 35 (1498 ed.).

ff. 90v-94, *In ascensione domini*, incipit, "Recumbentius xi discipulos ..., Marcus16[:14]. Quia inter magistrum et discipulum et prelatum et subditum et dominum et seruuum est ...";

Evangelium 36 (1498 ed.).

ff. 94-96v, *Dominica infra octava ascensione*, incipit, "Cum venerit paraclitus quem ego vobis Jo. 15[:26]. Proprietas very amici est ..., Amen."

Evangelium 37 (1498, ed.).

III. ff. 51-82v:

ff. 51-54v, *In pentacosten*, incipit, "Siquis diligit me sermonem meum ..., Jo.14[:23]. Sciendum quod loquendo de vera amicitia ...";

Evangelium 38 (1498 ed.).

ff. 54v-56, *Feria 2*, incipit, "Sic deus dilixit mundum ..., Io. 3[:16]. Nos uidemus per experientiam quod quando aliquam nouum et solitum sit in aliqua regione homines regionis illius sepius et longo ...";

Evangelium 39 (1498 ed.).

ff. 56-58, *Feria 3*, incipit, "Amen dico uobis qui non intrat per hostium ... Jo 10[:1]. Sciendum est, quantum ad presens est spectat quod 4 sunt de ratione boni magistri ...";

Evangelium 40 (1498 ed.).

ff. 58-61v, *Dominica prima post pentecosten*, incipit, "Estote misericordes sicut ... luc. 26 [Luke 6:36]. Nos uidemus per experientiam quod bonus magister discipulos suos instruit ...";

Evangelium 41 (1498 ed.).

ff. 61v-66v, *In festo corporis christi*, incipit, "Caro mea uere est cibus .., Io. 16 [John 6:56]. Nos uidemus per experientiam quod quando res in se est nobilior et pretiosior ...";

Evangelium 42 (1498 ed.).

ff. 66v-72v, *Dominica 2 post pentec.*, incipit, "Homo quidam fecit cenam magnam ..., luc 24 [Luke 14:16]. Nos uidemus per experientiam quod quando aliquis magister[?] est potens in diuitiis ...";

Evangelium 43 (1498 ed.).

ff. 72v-75v, *Dominica 3 post pentec.*, incipit, "Erant adpropinquantes ad yesum peccatores ... , luc 15[:1]. Nos uidemus per experientiam quod quando est aliquis infirmatis grauitur et scit aliquem bonum et paruum medicum ...";

Evangelium 44 (1498 ed.).

ff. 76-79v, *Dominica 4 post pentec.*, incipit, "Factum est autem cum turba ... [Luc. 5:]. Nos uidemus per experientiam quod 3 sunt inter alia propter que aliquis potest alium sequi et sibi rationabiliter ...";

Evangelium 45 (1498 ed.).

ff. 79v-82, *Dominica 5 post pentec.*, incipit, "Nisi habundauerint iusticia uestra plusquam ..., Mt. 5[:20]. Nos uidemus per experientiam quod si aliquis uult ire ad aliquam locum omnem quod per uiam rectam ...";

Evangelium 46 (1498 ed.).

ff. 82rv, *Dominica 6 post pentec.*, incipit, "Cum turba multa esset ..., Mt 8[:1]. Secundum sententiam philosophi filius habet tria a patre naturali ... si cum humanitate culpam//"